國立新竹教育大學環境與文化資源學系九十八(上)第二次系務會議紀錄

壹、時間：九十八年九月十五日（週二）下午13時

貳、地點：五一四之教室
參、主席：倪代理主任進誠　　　　　　　　　　　　　紀錄：朱靜脩

肆、出席人員︰陳鸞鳳  劉貴傑   李文政   易重珍   闕雅文

              丁志堅  曾慈慧   張瑋琦   黃書偉   劉招峻
              謝秀宜  蘇郁珊   李雅雯   黃鉦揚
伍、宣讀九十八學年度(上)第一次系務會議記錄：會議紀錄確定。

陸、報告事項：

  一、98學年度系自我評鑑日期改為98年10月9日(星期五)上午9時開始，流程如附件一，有關學生晤談部分，學生代表為正副會長及各班二名代表，請班代於9月25日前將名單告知系辦，以便通知。

  二、98學年度在職專班日期訂於98年10日7日（星期三）下午3時開始，有關在職專班評鑑資料請依新版評鑑手冊資料填寫，並使用紅色字體區別；評鑑相關事宜及學生晤談代表擬請導師幫忙說明。

  三、請大三至大四及碩二至碩三班代轉知同學帶舊學生證至註冊組換領新學生證。

  四、請大二至大四及碩二至碩三導師幫忙於班會討論學生畢業證書是否加註「區域人文社會學系」系名，並於98年9月24日前通知系辦。

  五、98學年度軍公教員工子女教育補助申請至98年9月30日止。

  六、98年度財產盤點開始，請老師們於98年9 月21 日前辦理自行盤點並填寫紀錄送系辦，保管組預計於98年10月8日以單位人數1/5進行實地盤點。

  七、請大四班代轉知同學本學期畢業專題日期為98年12月18日(星期五)，如有須更改畢業專題題目請於加退選結束前完成，畢業專題場次表如附件二。

  八、請大三班代轉知同學於98年10月31日前提出畢業專題指導教授申請。

九、為配合學校H1N1防疫工作，請各位專兼任教師於每日上課前至系辦量體溫。

  十、有關研究生教學助理，各位老師已可開始申請。

  十一、本系申請98學年度「地方社區總體營造融入學習計畫」及「觀光旅遊產業融入學習計畫」卓越計畫案已通過並可開始執行。
柒、討論事項：

 提案一

  案由：有關學習資源網建置事宜，請討論。

  說明：

    一、請各位老師對於底版設計、版面配置提出建議。(如附件三)

    二、請各位老師對於網頁架構提出建議。(如附件四)

    三、請各位老師針對推薦網站內容提出建議。(如附件五)

 四、請老師們踴躍提供各主題(社區營造、地方產業、觀光遊憩)相關文章、資料。

決議︰參考與會老師意見辦理。
  提案二

    案由︰有關99學年度碩士班推薦甄試事宜，請討論。
說明︰依98年9月1 日第1次招生委員會議決議︰請各系討論碩士班推甄研究生可否申請提早入學？如可，請討論人數？

    決議︰暫不考慮。

 提案三

   案由︰有關本系是否辦理大學部寒假轉學考試，請討論。

   決議︰同意辦理。

提案四

  案由︰修改系課程發展委員會設置要點第二條條文及討論系課程

        發展委員會校外相關領域學者專家及本系系友各兩位諮詢

        委員代表，請討論。

  說明︰

    一、因應校級課程發展委員會教師代表改為1名(系主任為代表)，故修改要點第二條條文委員人數。（如附件六）

    二、97學年度諮詢委員為陳明健老師、王俊秀老師、徐慶宏系友、陳婉真系友，本學期是否繼續聘請，請討論。

  決議︰
一、要點第二條修正通過，送院課發會核備。

二、請各位老師推薦名單，若時間允許於下次會議討論；若時間不允許

        ，由主任決定人選。
提案五

  案由︰有關99學年度大學推甄事宜，請討論。

  說明︰

    一、本系是否增加大學推甄名額，請討論？

二、是否將「個人申請」名額移部分至「學校推薦」，請討論？

三、有關個人申請招生條件，請討論？
四、如說明二通過，請討論學校推薦招生條件？

  決議︰

    一、大學推甄名額改為16人。

    二、「個人申請」名額16人，不採「學校推薦」方式。

    三、招生條件依98學年度。

提案六

  案由︰本系是否以外加名額方式招收高職生，請討論。

  決議︰招收3名高職生。

提案七

  案由︰有關教師評鑑事宜，請討論。

說明︰

    一、院通知本學期本系專任教師皆須完成教師評鑑；新進教師滿三年後，第四年始評鑑。

    二、教師評鑑表已修改如附件，請討論。

  決議︰請老師於明天(16日)下班前，將意見提給倪老師，彙整後提供院評會參考。
提案八
  案由︰有關清大合併案，請討論。
  說明︰針對本系教師依個人意願至相關系所，其餘教師成立獨立所方案，
請討論。
  決議︰若以本系教師依個人意願可至清大相關系所前提下，其餘教師願意

  成立獨立所；先前曾表達意願進入相關系所，因此訊息出現，尊重其重新選擇的機會。